



## **BRK - Mentorer for Amalie Skram vgs – Ungt Entreprenørskap**

Ungt Entreprenørskap er en satsing i skoleverket der elever og studenter starter og driver egne bedrifter. UE finnes både på ungdomsskoler, videregående skoler og på høyskolenivå. I videregående skoler heter disse bedriftene ungdomsbedrifter. Rundt 20 % av alle elever på dette trinnet deltar

Elevene skal starte, drive og nedlegge en bedrift i løpet av et skoleår. Bedriften skal utvikle og selge et produkt eller en tjeneste. Metodikken bygger bro mellom teori og praksis i skolearbeidet, fremmer delaktighet og samarbeid elevene imellom, lar elevene se sammenhenger og bruke det de lærer i stadig nye settinger. Etter endt skoleår sier nesten 100 % av elevene at arbeidet har bidratt til bedre samarbeidsevner, at de har lært å arbeide mer kreativt, ta ansvar og har bidratt til økt selvtillit.

Sett fra mitt ståsted så er dette tiltaket svært viktig for norsk arbeidsliv, og spesielt fremtiden for norsk næringsliv. Elevene lærer seg de ulike rollene og oppgavene i en bedrift, de må lage forretningsplan, skaffe kapital, lage markedsplan, lage budsjett og regnskap – i tillegg til selve produktet eller tjenesten de skal selge.

En viktig del av UE-programmet er samarbeid mellom elever, skole og lokalt nærings- og arbeidsliv. Både Bergen-Syd og Bergen rotaryklubber har i mange år hatt et samarbeid med videregående skoler i Bergen, der vi stiller med mentorer for ungdomsbedrifter. De siste årene har dette samarbeidet vært med Amalie Skram videregående skole.

Jeg fungerer som koordinator for klubbens mentor-arbeid dette rotaryåret. I år ønsket skolen seg 10 mentorer til årets ungdomsbedrifter. Vi hadde oppstartsmøte på skolen I går ettermiddag, der de ti bedriftene presenterte seg, før vi fordelte ansvaret for bedriftene på de enkelte mentorene.

### **Hva skal en mentor bidra med?**

Mentorens oppgave er å delta på styremøter, stille åpne spørsmål, utfordre, gi råd og motivere. Mentoren bruker sin erfaring og gjerne sitt nettverk. Vi er ikke faglærere, men frivillige som ønsker å bidra til økt og positiv læring.

### **Hva satser så «våre» ungdomsbedrifter på?**

Flere av dem har planer om produkter innen tekstil, pynt eller bekledning. Det blir gjenbruk og omsyning av kasserte tekstiler og klær, produksjon av skoleprodukter, produksjon av kvalitets-t-skjorter med individuelle trykk. Andre forretningsideer er utleie av paraplyer, produksjon av perlearmbånd med tekster rundt samtykke («nei er nei»), innmat til bagger og sekker for å lage mindre rom og bedre orden, personlige helsekort med viktig helseinformasjon.

Bærekraft er en viktig ramme for UB'enes arbeid, og alle UB'ene la vekt på det, uten at alle nødvendigvis hadde 100 % match etter Nils Tores kriterier.

### **Og hvem har meldt seg som mentorer i år?**

Bergen Rotary Klubb stiller opp med mentorer som har solid og relevant erfaring gjennom egne yrkesliv, nemlig Eirik, Guttorm, Helge, Nils Tore, Nina, Rieneke, Siri og Tore - men jeg vil skryte spesielt av at Anne-Marie og Karl også har tatt utfordringen og stiller opp – midt i sitt eget travle studieløp.

Vibecke Mehn-Andersen